
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/35 

Usnesení 
37. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.05.2016 

  

čís. 1888/RMOb-Sle/1418/37 
- 

  1933/RMOb-Sle/1418/37 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczska v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/35

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.05.2016

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1888/RMOb-Sle/1418/37 TSKZaH/
RMOb/5.0024/16

Vyhodnocení výkonů zimní údržby komunikací
2015-2016

1889/RMOb-Sle/1418/37 ŠaK/
RMOb/10.0038/16

Souhlas s přijetím darů od Českého
korfbalového svazu z.s.- ZŠ Bohumínská, ZŠ
Pěší a ZŠ Chrustova

1890/RMOb-Sle/1418/37 ŠaK/
RMOb/10.0039/16

Projednání návrhu OZV města Ostravy o
stanovení podmínek pro pořádání kulturních
akcí - květen 2016

1891/RMOb-Sle/1418/37 TSB/
RMOb/1.0010/16

Dodatek č. 003 k pojistné smlouvě č.
0504146015 na pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou členy jednotek sboru dobrovolných
hasičů při výkonu povolání v souvislosti s
plněním úkolů dobrovolného hasiče.

1892/RMOb-Sle/1418/37 TSB/
RMOb/1.0011/16

Kompenzace za zhodnocení bytu v rámci
stavebních úprav bytu provedených vlastním
nákladem - Ivo Sporysz, bytem Chrustova
1016/20, Ostrava-Slezská Ostrava.

1893/RMOb-Sle/1418/37 TSB/
RMOb/1.0012/16

Dohoda o změně závazku v rámci veřejné
zakázky malého rozsahu na stavební práce
"Oprava volných bytových jednotek 1A, 4A,
12A, 15A, 21A, 3B, 19B, 21C a 29A v domě
Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov"

1894/RMOb-Sle/1418/37 ROaVZ/
RMOb/2.0044/16

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na služby pod názvem "Snížení energetické
náročnosti budov občanské vybavenosti"

1895/RMOb-Sle/1418/37 ROaVZ/
RMOb/2.0047/16

Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 14203273
o poskytnutí podpory ze Státního fondu
životního prostředí ČR v rámci Operačního
programu Životní prostředí pro projekt
"CZ.1.02/3.2.00/14.25233 Zateplení objektu
učebnový pavilon ZŠ Bohumínská, Slezská
Ostrava" a Rozhodnutí o poskytnutí dotace
(změna)

1896/RMOb-Sle/1418/37 ROaVZ/
RMOb/2.0048/16

Informace o odstranění zjištěných nedostatků
v rámci projektu "Provoz nízkoprahového a
poradenského centra v Ostravě - Kunčičkách"

1897/RMOb-Sle/1418/37 FaR/
RMOb/9.0060/16

Žaloba z nájmu bytu

1898/RMOb-Sle/1418/37 FaR/
RMOb/9.0062/16

Zpráva o výsledku hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za I. čtvrtletí roku 2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/35

1899/RMOb-Sle/1418/37 FaR/
RMOb/9.0064/16

Odpis majetku z evidence

1900/RMOb-Sle/1418/37 FaR/
RMOb/9.0065/16

Zahraniční pracovní cesta Ing. Romana
Goryczky do obce Gorzycze v Polsku

1901/RMOb-Sle/1418/37 FaR/
RMOb/9.0066/16

Rozpočtová opatření

1902/RMOb-Sle/1418/37 FaR/
RMOb/9.0067/16

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a
účinnosti systému finanční kontroly městského
obvodu v roce 2016

1903/RMOb-Sle/1418/37 FaR/
RMOb/9.0068/16

Změna usnesení rady č. 1746/RMOb-
Sle/1418/34 ze dne 06.04.2016

1904/RMOb-Sle/1418/37 VV/
RMOb/8.0036/16

Kontrola plnění usnesení Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

1905/RMOb-Sle/1418/37 VV/
RMOb/8.0038/16

Návrh změny organizační struktury

1906/RMOb-Sle/1418/37 VV/
RMOb/8.0039/16

Udělení výjimky ke konání ohňostroje

1907/RMOb-Sle/1418/37 VV/
RMOb/8.0040/16

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1908/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0147/16

Záměr nájmu pozemku p.č. 1202/81 v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava

1909/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0230/16

Předkupní právo - koupě garáže na pozemku
p.č.st. 817 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p.
Frnka

1910/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0231/16

Záměr prodeje části pozemku p.č. 24/2 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1911/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0232/16

Nabytí stavby bez č.p./č.ev., garáž, stojící na
pozemku p.č. 896/6 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových

1912/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0233/16

Prodej pozemku p.č. 161 a zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - p. Večeřa

1913/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0234/16

Žádost o koupi pozemků v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - AMISTA, investiční společnost, a.s.

1914/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0236/16

Výpověď nájmu bytu - p. Sestřenek

1915/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0237/16

Projednání výpovědí nájmů bytů - p. Klosík, p.
Střížovský

1916/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0238/16

Záměr nájmů částí pozemku p.č. 5182 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1917/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0239/16

Záměr nájmů částí pozemku p.č. 5078/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/35

1918/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0242/16

Projednání uzavření smluv o umístění zařízení -
k.ú. Slezská Ostrava, k.ú. Hrušov a k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, vše v obci Ostrava - OVANET a.s.

1919/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0243/16

Záměr nájmů částí pozemku p.č. 5054/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1920/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0244/16

Nájem části pozemku p.č. 5177 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Štefek

1921/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0246/16

Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením
práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost,
vše v rámci projektu "Kamerový systém Slezská
Ostrava lokalita ul. Hladnovská", k.ú. Muglinov,
obec Ostrava - OVANET a.s.

1922/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0247/16

Nájem části pozemku p.č. 5179 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - p. Valášková

1923/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0248/16

Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v MOb
Slezská Ostrava

1924/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0249/16

Nájem části pozemku p.p.č. 115/2 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava - p. Lazový

1925/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0250/16

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Česká telekomunikační
infrastruktura a.s.

1926/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0251/16

Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo
vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná
břemena - služebnosti - k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - manž. Žákovi

1927/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0252/16

Změna usnesení - Zřízení úplatných věcných
břemen - služebností v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - Karaszovi

1928/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0253/16

Odnětí pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

1929/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0254/16

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou

1930/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0255/16

Projednání přidělení bytu do nájmu na vlastní
náklady - p. Valíček

1931/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0256/16

Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou

1932/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0257/16

Projednání přidělení bytů do nájmů

1933/RMOb-Sle/1418/37 MS/
RMOb/4.0258/16

Změna nájemní smlouvy - Auto Hruška s.r.o.

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/35

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0024/16
Vyhodnocení výkonů zimní údržby komunikací 2015-2016
 
Usnesení číslo: 1888/RMOb-Sle/1418/37

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 vyhodnocení výkonů zimní údržby komunikací prováděných v souladu s Operačním plánem

zimní údržby komunikací pro období 2015-2016, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 27.05.2016

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0038/16
Souhlas s přijetím darů od Českého korfbalového svazu z.s.- ZŠ Bohumínská, ZŠ Pěší
a ZŠ Chrustova
 
Usnesení číslo: 1889/RMOb-Sle/1418/37

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím peněžních darů od Českého korfbalového svazu z.s., se sídlem Praha 6, Zátopkova

100/2, IČO 45245363

a) Základní školou Ostrava-Slezská Ostrava, Bohumínská 72/1082, příspěvkovou organizací, v
částce 53 000,- Kč,

b) Základní školou Ostrava-Muglinov, Pěší 1/66, příspěvkovou organizací, v částce 67 000,- Kč,

c) Základní školou Ostrava-Slezská Ostrava, Chrustova 24/1418, příspěvkovou organizací, v
částce 41 000,- Kč,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.05.2016
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0039/16
Projednání návrhu OZV města Ostravy o stanovení podmínek pro pořádání kulturních
akcí - květen 2016
 
Usnesení číslo: 1890/RMOb-Sle/1418/37

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a

ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/35

 
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0012/16
Dohoda o změně závazku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce
"Oprava volných bytových jednotek 1A, 4A, 12A, 15A, 21A, 3B, 19B, 21C a 29A v domě
Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov"
 
Usnesení číslo: 1893/RMOb-Sle/1418/37

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s uzavřením dohody o změně závazku č. 1 ke smlouvě o dílo č. TSB/0095/16-SD ze dne 10.2.2016

na realizaci díla "Oprava volných bytových jednotek 1A, 4A, 12A, 15A, 21A, 3B, 19B, 21C a
29A v domě Hladnovská 757/119a, Ostrava-Muglinov" se zhotovitelem, obchodní společností
PALSTAV stavitelství s.r.o., se sídlem J. Matuška 20/8, Ostrava-Dubina, PSČ 700 30, IČO:
278 49 384, kterým se zvýší cena díla o dodatečné stavební práce a změní předmět plnění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.05.2016

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0044/16
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem "Snížení
energetické náročnosti budov občanské vybavenosti"
 
Usnesení číslo: 1894/RMOb-Sle/1418/37

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zahájení zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem

„Snížení energetické náročnosti budov občanské vybavenosti“ v souladu s ustanovením § 12
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 o zaslání písemné výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky zájemcům:

- ASA expert a.s., se sídlem Ostrava-Kunčice, Lešetínská 626/24, PSČ 719 00, IČO: 27791891

- wamp in, s.r.o., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Slavníkovců 15a, č.p.449, PSČ 70900,
IČO: 25358928

- Ing. Renáta Beránková, se sídlem Malenovice, Malenovice 118, PSČ 739 11, IČO: 66716535

- ENERGO-STEEL spol. s r.o., se sídlem Ostrava-Poruba, Vřesinská 66/54, PSČ 708 00, IČO:
15502546

- oekoplan Czech Republic s.r.o., se sídlem Brno-město, Rašínova 103/2, PSČ 602 00, IČO:
25331299



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/35

 
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Lenka Suchánková, T: 27.05.2016
vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0047/16
Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 14203273 o poskytnutí podpory ze Státního
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí pro
projekt "CZ.1.02/3.2.00/14.25233 Zateplení objektu učebnový pavilon ZŠ Bohumínská,
Slezská Ostrava" a Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)
 
Usnesení číslo: 1895/RMOb-Sle/1418/37

220

k usnesení č. 0127/ZMOb-Sle/1418/6
k usnesení č. 0102/ZMOb-Sle/1418/5
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat Radu statutárního města Ostrava o souhlas s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě č.

14203273 ze dne 18. 06. 2015, ve znění změny č. 1 ze dne 14. 09. 2015 o poskytnutí podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí pro
projekt "CZ.1.02/3.2.00/14.25233 Zateplení objektu učebnový pavilon ZŠ Bohumínská,
Slezská Ostrava" uzavřené mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729, jako poskytovatelem dotace, a statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, jako příjemcem podpory, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu, přičemž předmětný Dodatek č. 2 je přílohou č. 1 a
Smlouva přílohou č. 3.

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě

č. 14203273 ze dne 18. 06. 2015 ve znění změny č. 1 ze dne 14. 09. 2015 o poskytnutí podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí pro
projekt "CZ.1.02/3.2.00/14.25233 Zateplení objektu učebnový pavilon ZŠ Bohumínská,
Slezská Ostrava" uzavřené mezi Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem Kaplanova
1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729, jako poskytovatelem dotace, a statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava, jako příjemcem podpory, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu, přičemž předmětný Dodatek č. 2 je přílohou č. 1 a předmětná
Smlouva přílohou č. 3, a to za splnění podmínky udělení souhlasu rady města dle bodu 1 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Suchánková, T: 30.06.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0048/16 220



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/35

Informace o odstranění zjištěných nedostatků v rámci projektu "Provoz
nízkoprahového a poradenského centra v Ostravě - Kunčičkách"
 
Usnesení číslo: 1896/RMOb-Sle/1418/37
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 platební výměry na odvod za porušení rozpočtové kázně v rámci projektu "Provoz

nízkoprahového a poradenského centra v Ostravě - Kunčičkách", které jsou jednotlivými
přílohami předloženého materiálu, a dále informaci o uhrazení závazků z těchto platebních
výměrů, dle důvodové zprávy tohoto materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Lenka Suchánková, T: 27.05.2016

vedoucí odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0060/16
Žaloba z nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1897/RMOb-Sle/1418/37

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči:

a) panu XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX,
Ostrava - Heřmanice, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu v
celkové výši 4.381,- Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.05.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0062/16
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. čtvrtletí roku
2016
 
Usnesení číslo: 1898/RMOb-Sle/1418/37

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I.
čtvrtletí roku 2016“, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 16.06.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/35

FaR/RMOb/9.0064/16
Odpis majetku z evidence
 
Usnesení číslo: 1899/RMOb-Sle/1418/37

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů

operativní evidence dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) stanovuje
 pro likvidaci neupotřebitelného majetku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení likvidační

komisi ve složení:

Ing. Ivona Vaňková

Ing. Pavel Slabý

Jaromír Lyčka
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 20.06.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0065/16
Zahraniční pracovní cesta Ing. Romana Goryczky do obce Gorzycze v Polsku
 
Usnesení číslo: 1900/RMOb-Sle/1418/37

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 jednodenní zahraniční pracovní cestu Ing. Romana Goryczky, místostarosty a člena

zastupitelstva, do obce Gorzycze v Polsku dne 18.05.2016, dle důvodové zprávy předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 03.06.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) rozhodla
 poskytnout úhradu nákladů spojených s pracovní cestou, tj. stravné, pojištění a kapesné ve výši

40% stravného, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 03.06.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0066/16
Rozpočtová opatření

160



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/35

 
Usnesení číslo: 1901/RMOb-Sle/1418/37
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.05.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0067/16
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly
městského obvodu v roce 2016
 
Usnesení číslo: 1902/RMOb-Sle/1418/37

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského

obvodu v roce 2016, dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o opatřeních k odstranění zjištěných nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku hodnocení

přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2016 formou
příkazu starostky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.05.2016

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0068/16
Změna usnesení rady č. 1746/RMOb-Sle/1418/34 ze dne 06.04.2016
 
Usnesení číslo: 1903/RMOb-Sle/1418/37

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 své usnesení č. 1746/RMOb-Sle/1418/34 ze dne 6.4.2016, bod 1 a), kterým

1. rozhodla

přijmout peněžitý dar od:

a) paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXX, nar.
XXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X
XXXXXXXXX, ve výši 20 000 Kč,

b) paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX,
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, ve výši   5 000 Kč,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/35

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

a to takto:

1. rozhodla přijmout peněžitý dar od:

a) paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXX XXXXXX,
nar. 08.12.1937, oba trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX, XXX XXX XXXXXXX X
XXXXXXXXX, ve výši 40 000 Kč,

b) paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX,
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, ve výši 5 000 Kč,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné darovací smlouvy, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.06.2016
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0036/16
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1904/RMOb-Sle/1418/37

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 předloženou kontrolu plnění svých usnesení s tím, že:

a) usnesení uvedená v příloze č. 1 předloženého materiálu vyřazuje z dalšího sledování,

b) u usnesení uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu stanoví další kontrolu na 39.
schůzi RMOb Slezské Ostravy.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 24.05.2016

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0038/16
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 1905/RMOb-Sle/1418/37

110



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/35

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 na odboru technické správy budov Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

a) s účinností od 1. 6. 2016 jedno funkční místo bytového technika

b) s účinností od 1. 7. 2016 jedno funkční místo referenta agendy rozpočtu a financování, asistenta

dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
2) ruší
 s účinností od 1. 6. 2016

a) dosavadní organizační schéma odboru technické správy budov Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava

 
3) schvaluje
 a) s účinností od 1. 6. 2016 navrhované organizační schéma odboru technické správy budov

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava na období od 1. 6. 2016 do 30. 6. 2016

b) s účinností od 1. 7. 2016 navrhované organizační schéma odboru technické správy budov
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

 
4) konstatuje, že
 provedením změn dle bodu 1 - 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst zvýší s účinností od

1. 6. 2016 o jedno, to je ze schválených 186 funkčních míst na 187, a od 1. 7. 2016 se zvyšuje
o další funkční místo, to je na 188

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0039/16
Udělení výjimky ke konání ohňostroje
 
Usnesení číslo: 1906/RMOb-Sle/1418/37

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) uděluje
 výjimku ke konání ohňostroje dne 11.06.2016 v době od 21:30 hod. do 22:00 hod., v

Slezskoostravském hradě v Ostravě-Slezské Ostravě, k příležitosti konání firemní akce, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/35

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 20.05.2016
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0040/16
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1907/RMOb-Sle/1418/37

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:
a) 195 zaměstnanců v pracovním poměru
b)  26 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr
ke dni 16. 5. 2016

 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0147/16
Záměr nájmu pozemku p.č. 1202/81 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1908/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku p.č. 1202/81, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 992 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0230/16
Předkupní právo - koupě garáže na pozemku p.č.st. 817 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
- p. Frnka
 
Usnesení číslo: 1909/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č.st. 817, zastavěná plocha a
nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, od vlastníka:

XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/35

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 7.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivým
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0231/16
Záměr prodeje části pozemku p.č. 24/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1910/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 24/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 58 m2 z celkové výměry
2528 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, dosud neoddělenou geometrickým plánem, dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0232/16
Nabytí stavby bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č. 896/6 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
 
Usnesení číslo: 1911/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout nenabýt koupí nemovitou věc, a to:

stavbu bez č.p./č.ev., garáž, stojící na pozemku p.č. 896/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
20 m2, v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky,

od vlastníka:

Česká republika



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/35

příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

za kupní cenu v celkové výši 1.000,- Kč splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a před
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0233/16
Prodej pozemku p.č. 161 a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava - p. Večeřa
 
Usnesení číslo: 1912/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o prodeji

pozemku p.č. 161, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 232 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
žadateli:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 90.000,- Kč splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a
před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o uzavření smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 161, zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 83 m2 z celkové výměry 232 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, v rozsahu daném
geometrickým plánem č. 871-274/2015 ze dne 19.01.2016, s povinným z věcného břemene -
služebnosti:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/35

ve prospěch oprávněného z věcného břemene - služebnosti, a to statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:
- právo oprávněného zřídit na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem na části výše
uvedeného pozemku stavbu, a to vodovodní řad (DN 80 LT),
- právo oprávněného předmětnou stavbu provozovat a udržovat, a to na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,
- právo oprávněného vstupovat a vjíždět na část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu
a v nutném rozsahu za účelem zřízení předmětné stavby, její prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění,
- právo oprávněného provádět na předmětné stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,
- povinnost povinného práva oprávněného odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti
trpět,

a to na dobu neurčitou a bezúplatně,

za podmínky, že se povinný z věcného břemene - služebnosti stane vlastníkem pozemku na
základě kupní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0234/16
Žádost o koupi pozemků v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - AMISTA, investiční
společnost, a.s.
 
Usnesení číslo: 1913/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) žádá
 radu města o zajištění koupě:

1)
- části pozemku p.č. 114/1, ostatní plocha, neplodná půda,
- pozemku p.č. 113/2, ostatní plocha, dobývací prostor,
- pozemku p.č. 115/1, ostatní plocha, dobývací prostor,
- pozemku p.č. 117, ostatní plocha, dobývací prostor,
- pozemku p.č. 114/34, ostatní plocha, jiná plocha,
- pozemku p.č. 422/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,
vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, označeno jako část "A",

2)
- pozemku p.č.st. 657, zastavěná plocha a nádvoří,
- pozemku p.č. 388/1, zahrada,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/35

- pozemku p.č. 388/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemku p.č. 393/1, ostatní plocha, jiná plocha,
- pozemku p.č. 414/4, ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemku p.č. 421/29, ostatní plocha, zeleň,
- pozemku p.č. 421/36, ostatní plocha, ostatní komunikace,
- pozemku p.č. 530, ostatní plocha, jiná plocha,
vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, označeno jako část "C",

3)
pozemku p.č. 390/3, ostatní plocha, ostatní komunikace,
v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, označeno jako část "E",

od vlastníka:

AMISTA ČESKÝ POZEMKOVÝ FOND,
AMISTA investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond
sídlo: Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: 27437558

dle důvodové zprávy a přílohy přiloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0236/16
Výpověď nájmu bytu - p. Sestřenek
 
Usnesení číslo: 1914/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o podání výpovědi nájmu bytu dle § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v

platném znění, z důvodu nezaplacení nájemného a nákladů na služby za dobu alespoň 3 měsíců,
a to:

nájemci bytu č. X, o velikosti 1+1 (55,79 m2), v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX panu XXXX XXXXXXXXXXX, narozenému v roce
XXXX, bytem tamtéž;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0237/16
Projednání výpovědí nájmů bytů - p. Klosík, p. Střížovský
 

180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/35

Usnesení číslo: 1915/RMOb-Sle/1418/37
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 2+1 (60,82 m2), v domě na ulici XXXXXXX

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXXXX
XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce
a počala běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž
výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah skončí dnem 1.7.2016;

b) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (56,66 m2), v domě na ulici
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem,
panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ve znění
přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, přičemž
výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli, nájemní vztah skončí dnem 1.8.2016.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0238/16
Záměr nájmů částí pozemku p.č. 5182 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1916/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

a) části pozemku p.č. 5182, zahrada, o výměře 104 m2 z celkové výměry 976 m2, označené jako
díl "a",

b) části pozemku p.č. 5182, zahrada, o výměře 46 m2 z celkové výměry 976 m2, označené jako
díl "b",

c) části pozemku p.č. 5182, zahrada, o výměře 20 m2 z celkové výměry 976 m2, označené jako
díl "c",

d) části pozemku p.č. 5182, zahrada, o výměře 23 m2 z celkové výměry 976 m2, označené jako
díl "d",

vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0239/16 180



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/35

Záměr nájmů částí pozemku p.č. 5078/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1917/RMOb-Sle/1418/37
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

a) části pozemku p.č. 5078/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 78 m2 z celkové výměry 1177 m2,
označené jako díl "a",

b) části pozemku p.č. 5078/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 65 m2 z celkové výměry 1177 m2,
označené jako díl "b",

vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0242/16
Projednání uzavření smluv o umístění zařízení - k.ú. Slezská Ostrava, k.ú. Hrušov a
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, vše v obci Ostrava - OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 1918/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smluv, ve znění přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, o:

a) umístění venkovní snímací kamery, telekomunikačního zařízení a antény (dále jen "TZ"),
b) umístění vedení vnitřních tras kabeláže mezi místností rozvaděče, snímací kamerou a střešním
prostorem se stožárem,
c) umožnění zřízení nového odběrného místa pro dodávku elektrické energie a následné
provozování TZ v rozsahu potřebném k zajištění služeb elektronických komunikací,

s žadatelem:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 293 99 491

týkající se:

1. stavby, a to budovy s č.p. 1445, bytový dům, která je součástí pozemku p.č. 2016/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ulice Heřmanická 21) - smlouva ve znění přílohy č. 1,

2. stavby, a to budovy s č.p. 125, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku p.č. 36
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ulice Stará cesta 4) - smlouva ve znění přílohy č. 2,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/35

3. stavby, a to budovy s č.p. 426, stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku p.č.
629/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ulice Frýdecká 28) - smlouva ve znění přílohy
č. 3,

vše v souladu se Smlouvou o poskytování služeb elektronických komunikací č. TSB/0275/16-
O ze dne 16.03.2016 uzavřenou na základě usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava
č. 1663/RMOb-Sle/1418/32 ze dne 09.03.2016, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0243/16
Záměr nájmů částí pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1919/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

a) části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 50 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené
jako díl "b",

b) části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 50 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené
jako díl "c",

c) části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 100 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené
jako díl "d",

d) části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 120 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené
jako díl "h",

e) části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 90 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené
jako díl "o",

f)  části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 72 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené
jako díl "p",

g) části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 72 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené
jako díl "q",

h) části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, o výměře 88 m2 z celkové výměry 2859 m2, označené
jako díl "r",

vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/35

Vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0244/16
Nájem části pozemku p.č. 5177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Štefek
 
Usnesení číslo: 1920/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č. 5177, zahrada, o výměře 32 m2 z celkové výměry 470 m2, označené jako díl
"e", v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXX XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 320,- Kč, za účelem
užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití a výběhu pro jednoho psa, včetně
staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek:
předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude
umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu, s účinností od
oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0246/16
Souhlas s umístěním stavby, Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu
a vjezdu na pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost, vše v rámci projektu
"Kamerový systém Slezská Ostrava lokalita ul. Hladnovská", k.ú. Muglinov, obec
Ostrava - OVANET a.s.
 
Usnesení číslo: 1921/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním 1 ks chráničky HDPE včetně optického kabelu na/v části pozemku p.p.č. 113/8 v

k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu "Kamerový systém Slezská Ostrava lokalita ul.
Hladnovská" investora stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 293 99 491

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/35

2) souhlasí
 s udělením práva provést stavbu 1 ks chráničky HDPE včetně optického kabelu na/v části

pozemku p.p.č. 113/8 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu "Kamerový systém Slezská
Ostrava lokalita ul. Hladnovská", investorovi stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 293 99 491

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.p.č. 113/8, ostatní plocha,

ostatní komunikace,  o výměře 6 bm z celkové výměry 80 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v
rozsahu podle zákresu ve snímku katastrální mapy, s investorem stavby:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 293 99 491

za účelem provedení stavby, a to 1 ks chráničky HDPE včetně optického kabelu, v rámci projektu
"Kamerový systém Slezská Ostrava lokalita ul. Hladnovská", dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku

  p.p.č. 113/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 bm z celkové výměry 80 m2, v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu
ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucího oprávněného:

OVANET a.s.
sídlo: Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava
IČO: 293 99 491

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a to
1 ks chráničky HDPE včetně optického kabelu (dále jen "Stavba"), na/v pozemku, resp. části
  pozemku p.p.č. 113/18 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,
provozovat a udržovat ji a povinnost trpět zřízení této Stavby na shora uvedeném pozemku, její
provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené Stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo údržby
Stavby a právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její
výkonnosti.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou a v rozsahu tak, jak bude zakresleno v
geometrickém plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/35

V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0247/16
Nájem části pozemku p.č. 5179 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Valášková
 
Usnesení číslo: 1922/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č. 5179, zahrada, o výměře 108 m2 z celkové výměry 2194 m2, označené jako
díl "m", v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, žadateli:

XXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.080,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, bazénu
nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2

zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od
hranice předmětu nájmu, s účinností od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0248/16
Nájmy pozemků pod řadovými garážemi v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1923/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu pozemku na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, s účinností od podepsání

příslušné nájemní smlouvy oběma smluvními stranami, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/
rok, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 338/24, o výměře 25 m2, pod řadovou garáží, ul. Frýdecká, k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, s nájemcem:



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/35

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 604/8, o výměře 22 m2, pod řadovou garáží, ul. Pod Výtahem, k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0249/16
Nájem části pozemku p.p.č. 115/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - p. Lazový
 
Usnesení číslo: 1924/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 115/2, zahrada, o výměře 200 m2 z celkové výměry 929 m2, v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, žadateli:

XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXX

na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 2.000,- Kč, za účelem
užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně umístění holubníků a chovu holubů, a to za splnění
těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3
m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice předmětu nájmu, s účinností
od oboustranného podepsání nájemní smlouvy,

s ujednáním, že z titulu bezdůvodného obohacení za užívání pozemku žadatelem bez právního
důvodu po dobu od 1.8.2009 do 31.12.2015 náleží vlastníkovi peněžitá náhrada ve výši 1.027,-
Kč a od 1.1.2016 do účinnosti nájemní smlouvy peněžitá náhrada ve výši 1,- Kč/m2/rok, přičemž
žadatel náhradu za bezdůvodné obohacení zaplatí současně s ročním nájemným,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/35

MS/RMOb/4.0250/16
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.
 
Usnesení číslo: 1925/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k části pozemku p.č. 2224/1, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 9,96 bm z celkové výměry 1295 m2, v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3929-797/2015 ze dne 07.01.2016, ve
prospěch oprávněného:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

za účelem zřízení a provozování komunikačního vedení, a to na vlastní náklady, v rámci
projektu "71010-008429 VPl Ostrava Superauta PSEK".

Obsahem věcného břemene - služebnosti je právo na vlastní náklady zřídit a provozovat stavbu
komunikačního vedení, a to na/v pozemku, resp. části pozemku p.č. 2224/1 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat, a
povinnost trpět zřízení uvedené stavby na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněného vstupovat a vjíždět na
předmětný pozemek, resp. jeho část, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky,
opravy nebo údržby  komunikačního  vedení a právo provádět na komunikačním vedení úpravy
za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti tak, jak je zakresleno v geometrickém
plánu č. 3929-797/2015 ze dne 07.01.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve výši
4.980,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 500,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do
30 dnů ode dne dojití/doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti po
doručení všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0251/16
Souhlas s udělením práva provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcná břemena - služebnosti - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - manž. Žákovi
 
Usnesení číslo: 1926/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/35

 s udělením práva provést stavbu, a to připojit pozemek investorů p.p.č. 103/10 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, k pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Zákopní), v rámci
projektu "Sjezd na pozemek k.ú. Heřmanice, Zákopní 148, p.č. 103/10", investorům stavby:

manželé
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXX XXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku p.p.č. 476/2, ostatní

plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Zákopní), o výměře 14 m2 z
celkové výměry 4239 m2, za účelem připojení pozemku investorů p.p.č. 103/10 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, k uvedenému pozemku p.p.č. 476/2, a to vše v rozsahu podle zákresu ve snímku
katastrální mapy v rámci projektu "Sjezd na pozemek k.ú. Heřmanice, Zákopní 148, p.č. 103/10",
s investory stavby:

manželé
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXX XXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k části pozemku

p.p.č. 476/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Zákopní), o
výměře 14 m2 z celkové výměry 4239 m2, a to vše v rozsahu daném geometrickým plánem
vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch budoucích oprávněných
jakožto vlastníků nemovité věci - pozemku p.p.č. 103/10 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava:

manželé
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXX XXX XXXX XX XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX

kdy obsahem věcných břemen - služebností je:
- právo chodit nebo se dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní přicházeli k oprávněným osobám
a odcházeli od nich, nebo se lidskou silou dopravovali přes pozemek, resp. část pozemku p.p.č.
476/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a povinnost trpět chůzi a dopravu lidskou silou přes shora
uvedený pozemek,
- právo jezdit jakýmikoli vozidly přes pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 476/2 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, a povinnost trpět jízdu přes shora uvedený pozemek,



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/35

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou tak, jak bude zakresleno v geometrickém
plánu, a to za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši. V případě, že
celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0252/16
Změna usnesení - Zřízení úplatných věcných břemen - služebností v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava - Karaszovi
 
Usnesení číslo: 1927/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 2b) svého usnesení č. 62/2 ze dne 23.01.2006, k němuž se váže usnesení č. 2398/42 ze dne

11.09.2008, kterým:

2. rozhodla

b) o zřízení úplatného věcného břemene, za jednorázovou úhradu  ve výši 5-ti násobku ročního
nájemného, které činí 20,- Kč/m2

k části pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 17,4 m2 z celkové
výměry 3103 m2 v k.ú. Heřmanice, v rozsahu daném geomerickým plánem, vyhotoveným podle
zákresu ve snímku katastrální mapy, ve prospěch žadatele:

XXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX

za účelem vybudování přípojek vody, plynu, elektro a připojení sousední nemovitosti k místní
komunikaci pro zajištění příjezdu a vstupu, vše k plánované výstavbě dvougeneračního rodinného
domu na pozemku p.p.č. 248/21, k.ú. Heřmanice.

Obsahem věcného břemene je právo chůze a jízdy přes předmětnou nemovitost za účelem
přístupu a příjezdu k předmětné stavbě a právo vstupovat, vjíždět, vyjíždět na předmětnou
nemovitost v souvislosti se zřizováním, změnami, provozováním, údržbou, opravami a
odstraňováním předmětné stavby tak, jak bude zakresleno v geometrickém plánu;

a to takto:

2. rozhodla

b) o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k části pozemku p.p.č. 481/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 8,45 m2, 11,20 m2 + 3,56 m2 z celkové výměry 3103 m2, vše
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickými plány č. 2080-346a/2015



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/35

ze dne 05.02.2016 (část B "vjezd" a část A "přípojka vody") a č. 2080-346b/2015 ze dne
05.02.2016 (přípojka plynu), ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků pozemku p.č.st. 1792
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je rodinný dům s č.p. 940:

XXXXXX XXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XX XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX

kdy obsahem věcných břemen - služebností je:
- právo chodit nebo se dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní přicházeli k oprávněným osobám
a odcházeli od nich, nebo se lidskou silou dopravovali přes pozemek, resp. část pozemku p.p.č.
481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a povinnost trpět chůzi a dopravu lidskou silou přes shora
uvedený pozemek,
- právo jezdit jakýmikoli vozidly přes pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, a povinnost trpět jízdu přes shora uvedený pozemek,
- právo na vlastní náklady zřídit stavbu, a to plynovou přípojku, včetně jejích součástí,
příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen "Distribuční zařízení") a vodovodní
přípojku, na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to
vhodným a bezpečným způsobem, provozovat ji a udržovat ji, a povinnost trpět zřízení stavby
(Distribuční zařízení + vodovodní přípojka) na shora uvedeném pozemku, její provoz a údržbu.

S právem zřízení výše uvedené stavby je spojeno právo oprávněných osob vstupovat a vjíždět
na předmětný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky nebo
údržby Distribučního zařízení a vodovodní přípojky a právo provádět na Distribučním zařízení
a vodovodní přípojce úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich výkonnosti.

Rozsah věcných břemen - služebností je vyznačen v geometrických plánech č. 2080-346a/2015 ze
dne 05.02.2016 (část A - "přípojka vody" a část B "vjezd") a č. 2080-346b/2015 ze dne 05.02.2016
(přípojka plynu).

Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úplatu ve
  výši 2.321,- Kč včetně DPH v zákonné výši, která bude uhrazena do 14 dnů ode dne dojití/
doručení faktury vystavené povinným z věcného břemene po doručení všemi smluvními stranami
podepsané smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.08.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0253/16
Odnětí pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1928/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/35

 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

souhlasit s odnětím svěřeného pozemku p.č. 4879/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 104654 m2,
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0254/16
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 1929/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů, a to na dobu neurčitou, počínaje dnem 1.6.2016, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. XX, o velikosti 2+1 (56,97 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením,
v domě na ulici XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
paní XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve
výši 2.849,- Kč měsíčně;

b) bytu č. X, o velikosti 1+1 (37,53 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě
na ulici XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXX
XXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši
2.815,- Kč měsíčně;

c) bytu č. X, o velikosti 2+1 (66,63 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, v domě
na ulici XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, paní XXXXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.998,- Kč
měsíčně;

d) bytu č. X, o velikosti 1+kk (35,44 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě
na ulici XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXXXX
XXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši
1.772,- Kč měsíčně;

e) bytu č. X, o velikosti 1+1 (43,91 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě
na ulici XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, panu XXXXXXXXX
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.195,-
Kč měsíčně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/35

MS/RMOb/4.0255/16
Projednání přidělení bytu do nájmu na vlastní náklady - p. Valíček
 
Usnesení číslo: 1930/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu, na dobu určitou, od 1.6.2016 do 28.2.2017, konkrétně:

bytu č. X, o velikosti 1+1 (48,8 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením,
v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu
XXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 732,- Kč měsíčně, za
splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti
vyplývající z nájmu ve výši šestinásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy,
a to za následujících podmínek:
- oprava elektrické instalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek ČEZ,
- vystavení revizní zprávy oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku ČEZ (pokud bude vyměřen),
- výměna plynového sporáku,
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace,
- výměna vstupních dveří,
- výměna kuchyňské linky včetně příslušenství,
- výměna rozvodu ÚT a radiátorů,
- výměna WC,
- výměna podlahové krytiny,
- stolařská oprava a nátěr oken a vnitřních dveří,
- oprava omítek, vymalování bytu,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
vedoucí odboru majetkové správy

2) souhlasí
 s provedením úprav bytu č. X v domě na ulici XXXXXXXX XXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 1 tohoto usnesení, které spočívají v opravě
elektrické instalace, ve výměně plynového sporáku, ve výměně vstupních dveří, ve výměně
kuchyňské linky včetně příslušenství, ve výměně rozvodu ÚT a radiátorů, ve výměně WC,
ve výměně podlahové krytiny, ve stolařské opravě oken a vnitřních dveří, v opravě omítek, a
to na vlastní náklady nájemce, pana XXXX XXXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016

vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 28.02.2017



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/35

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0256/16
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 1931/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů, na dobu určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. XX, o velikosti 1+1 (39,32 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením,
v domě na ulici XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, paní XXX
XXXXXXX, narozené v roce XXXXX bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.966,- Kč
měsíčně;

b) bytu č. X, o velikosti 2+1 (56,70 m2), s koupelnou a WC, s lokálním topením na pevná
paliva, v domě na ulici XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, panu
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné
ve výši 2.835,- Kč měsíčně;

c) bytu č. X, o velikosti 3+kk (74,37 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na
ulici XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 5.578,-
Kč měsíčně;

d) bytu č. X, o velikosti 1+1 (39,19 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením,
v domě na ulici XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, paní XXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.960,-
Kč měsíčně;

e) bytu č. XX, o velikosti 1+1 (46,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě
na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, paní XXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.641,-
Kč měsíčně;

f) bytu č. X, o velikosti 2+1 (57,92 m2), s koupelnou a WC, s lokálním topením na pevná paliva,
v domě na ulici XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, panu XXXXX
XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a paní XXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce
XXXX, oba bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 2.896,- Kč měsíčně;

g) bytu č. X, o velikosti 3+1 (76,78 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě
na ulici XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, paní XXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.993,- Kč měsíčně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/35

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0257/16
Projednání přidělení bytů do nájmů
 
Usnesení číslo: 1932/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů, konkrétně:

a) bytu č. X, vchod B, o velikosti 1+1 (51,62 m2), s koupelnou a WC, s ústředním
topením, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem X XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.807,- Kč měsíčně, na dobu
určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017;

b) bytu č. XX, vchod B, o velikosti 1+1 (46,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, panu XXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a paní XXXXX XXXXXXXX, narozené v roce
XXXX, oba bytem XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši
1.641,- Kč měsíčně, na dobu určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017;

c) bytu č. XX, vchod C, o velikosti 1+1 (46,20 m2), s koupelnou a WC, s ústředním
topením, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.617,- Kč měsíčně, na dobu určitou,
od 1.7.2016 do 30.6.2017;

d) bytu č. XX, vchod A, o velikosti 1+1 (46,89 m2), s koupelnou a WC, s ústředním
topením, v domě na ulici XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX,
panu XXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.641,- Kč měsíčně, na dobu určitou,
od 1.7.2016 do 30.6.2017;

e) bytu č. X, o velikosti 1+0 (21,76 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením,
v domě na ulici XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, za smluvní nájemné ve výši 1.197,- Kč
měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní
jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem
nájemní smlouvy, na dobu určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017;

f) bytu č. X, o velikosti 1+kk (31,46 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v domě na ulici
XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXXXXX
XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX, za
smluvní nájemné ve výši 2.360,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou
jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/35

měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, na dobu určitou, od 1.6.2016 do
31.5.2017;

g) bytu č. X, o velikosti 1+1 (41,12 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým
topením, v domě na ulici XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, paní
XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.467,- Kč měsíčně, za splnění podmínky,
že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, na dobu
určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017;

h) bytu č. X, o velikosti 1+1 (53,70 m2), s koupelnou a WC, s lokálním plynovým topením, v
domě na ulici XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.222,- Kč měsíčně, za
splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti
vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy,
na dobu určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017;

ch) bytu č. X, o velikosti 1+1 (43,91 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v
domě na ulici XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, paní XXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 2.415,- Kč měsíčně, za splnění podmínky,
že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy, na dobu
určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017;

i) bytu č. X, o velikosti 2+1 (53,66 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, v
domě na ulici XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, paní XXX
XXXXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.220,- Kč měsíčně, za
splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti
vyplývající z nájmu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, před podpisem nájemní smlouvy,
na dobu určitou, od 1.6.2016 do 31.5.2017;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0258/16
Změna nájemní smlouvy - Auto Hruška s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1933/RMOb-Sle/1418/37

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/35

 o změně nájemní smlouvy č. MS/0538/13-N ze dne 5.6.2013, jejímž předmětem je nájem části
pozemku p.č. 1430/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

Auto Hruška s.r.o.
sídlo: U Staré elektrárny 1895/52, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 258 77 470

a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, jejímž obsahem je souhlas pronajímatele
se stavbou přístřešku pro centrum užitkových vozů, s umístěním 3 ks stožárů na vlajky a 3 ks
plastových pilotů a s vybudováním parkovacích stání, zhotovených ze zámkové dlažby, vše na
pronajaté části pozemku,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2016
Vedoucí odboru majetkové správy

 


	Pořadač1.pdf
	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn.pdf

	PrehledUsn_Stránka_06
	Pořadač1
	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn.pdf


